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ШУМАРСКИ ФАКУЛТЕТШУМАРСКИ ФАКУЛТЕТ‐‐СКОПЈЕСКОПЈЕ





Наставни дисциплини кои ги покрива катедратаНаставни дисциплини кои ги покрива катедрата

КАТЕДРА ЗА ШУМАРСКА ГЕНЕТИКА И КАТЕДРА ЗА ШУМАРСКА ГЕНЕТИКА И 
ШУМСКИ КУЛТУРИШУМСКИ КУЛТУРИ

• • Шумарска генетика со облагородување на шумските видовиШумарска генетика со облагородување на шумските видови
дрвја дрвја ии декоративните растенијадекоративните растенија

• • Шумски културиШумски култури
• • Производство на декоративен саден материјалПроизводство на декоративен саден материјал
• Основи на „бонсај” техниката• Основи на „бонсај” техниката



КАТЕДРА ЗА ШУМАРСКА ГЕНЕТИКА И КАТЕДРА ЗА ШУМАРСКА ГЕНЕТИКА И 
ШУМСКИ КУЛТУРИШУМСКИ КУЛТУРИ



Наставни дисциплини кои ги покрива катедратаНаставни дисциплини кои ги покрива катедрата

• • ДендрологијаДендрологија
• • УрбанаУрбанадендрологијадендрологија
• • БотаникаБотаника
• Фитоценологија• Фитоценологија

КАТЕДРА ЗА БОТАНИКАКАТЕДРА ЗА БОТАНИКА
И ДЕНДРОЛОГИЈАИ ДЕНДРОЛОГИЈА



Наставни дисциплини кои ги покрива катедратаНаставни дисциплини кои ги покрива катедрата

• • Шумарска пШумарска педологија со петрографијаедологија со петрографија
• Одгледување на шумите• Одгледување на шумите
• Мелиорации на деградирани шуми и шикари• Мелиорации на деградирани шуми и шикари
• • Подигнување и нега на зелени површиниПодигнување и нега на зелени површини
• Исхрана на растенија• Исхрана на растенија

КАТЕДРА ЗА ОДГЛЕДУВАЊЕКАТЕДРА ЗА ОДГЛЕДУВАЊЕ
НА ШУМИТЕНА ШУМИТЕ



Наставни дисциплини кои ги покрива катедратаНаставни дисциплини кои ги покрива катедрата

• Екоклиматологија• Екоклиматологија
• • ШумарскаШумарска фитопатологијафитопатологија
• • ШумарскаШумарска ентомологијаентомологија
• Болести кај шумските видови дрвја• Болести кај шумските видови дрвја
• Штетници кај ш• Штетници кај шуумските видови дрвјамските видови дрвја
• Заштита на шумите• Заштита на шумите
• Болести кај декоративните растенија• Болести кај декоративните растенија
• Штетници кај декоративните растенија• Штетници кај декоративните растенија
• • Идентификација и производство на печурки Идентификација и производство на печурки 
• Заштита на зелените површини• Заштита на зелените површини
• Микробиологија• Микробиологија

КАТЕДРА ЗА ЗАШТИТАКАТЕДРА ЗА ЗАШТИТА
НА ШУМИТЕ И ДРВОТОНА ШУМИТЕ И ДРВОТО



Наставни дисциплини кои ги покрива катедратаНаставни дисциплини кои ги покрива катедрата

• • Зооекологија и систематика на дивечЗооекологија и систематика на дивеч
• • Ловно стопанствоЛовно стопанство

КАТЕДРА ЗА ЛОВСТВОКАТЕДРА ЗА ЛОВСТВО



Наставни дисциплини кои ги покрива катедратаНаставни дисциплини кои ги покрива катедрата

• Механизација во шумарството и озеленувањето• Механизација во шумарството и озеленувањето
• • Користење други шумски производи  Користење други шумски производи  

• Отворање на шумите• Отворање на шумите
• Користење на шумите• Користење на шумите

• • Шумско гШумско градежништворадежништво
• Шумски транспорт• Шумски транспорт

КАТЕДРА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ШУМИТЕ И КАТЕДРА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ШУМИТЕ И 
ШУМСКИ ТРАНСПОРТШУМСКИ ТРАНСПОРТ



КАТЕДРА ЗА КАТЕДРА ЗА ЗЕМЈИШТЕ И ВОДАЗЕМЈИШТЕ И ВОДА

Наставни дисциплини кои ги покрива катедратаНаставни дисциплини кои ги покрива катедрата

• Геодезија со техничко цртање• Геодезија со техничко цртање
• • Основи на конзервација на водата и почватаОснови на конзервација на водата и почвата
• • УУредување пороиредување порои
• • Современи геоматски техники во шумарствотоСовремени геоматски техники во шумарството
• Рекултивација на депонии и јаловишта • Рекултивација на депонии и јаловишта 
• Хидромелиорации • Хидромелиорации 
• Заштита на земјиштето од ерозија• Заштита на земјиштето од ерозија



Наставни дисциплини кои ги покрива катедратаНаставни дисциплини кои ги покрива катедрата

• Дендрометрија• Дендрометрија
• Уредување на шумите• Уредување на шумите
• • Многуфункционално стопанисување со шумитеМногуфункционално стопанисување со шумите
• Растеж и прираст на шумите• Растеж и прираст на шумите

КАТЕДРА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ШУМИТЕКАТЕДРА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ШУМИТЕ



Наставни дисциплини кои ги покрива катедратаНаставни дисциплини кои ги покрива катедрата

• Перени и едногодишни растенија• Перени и едногодишни растенија
• Парковска архитектура• Парковска архитектура
• Проектирање на зелени површини• Проектирање на зелени површини
• Пејсаж и дизајн во зелените површини • Пејсаж и дизајн во зелените површини 
• • Минијатурни градиниМинијатурни градини
• • СлободоСлободорачнорачноцртање со пластично оформувањецртање со пластично оформување

КАТЕДРА ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ПОДИГАЊЕ КАТЕДРА ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ПОДИГАЊЕ 
НА ЗЕЛЕНИ ПОВРШИНИНА ЗЕЛЕНИ ПОВРШИНИ



КАТЕДРА ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ПОДИГАЊЕ КАТЕДРА ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ПОДИГАЊЕ 
НА ЗЕЛЕНИ ПОВРШИНИНА ЗЕЛЕНИ ПОВРШИНИ



Наставни дисциплини кои ги покрива катедратаНаставни дисциплини кои ги покрива катедрата

• • Социјална екологијаСоцијална екологија
• Маркетинг и цени• Маркетинг и цени
• • ЕргономијаЕргономија вово шумарствотошумарството
••Шумскостопанска политикаШумскостопанска политика
• Организација • Организација и управувањеи управување
• Економика • Економика ии калкулациикалкулации

КАТЕДРА ЗА ЕКОНОМИКА ИКАТЕДРА ЗА ЕКОНОМИКА И
ОРГАНИЗАЦИЈА НА ШУМАРСТВОТООРГАНИЗАЦИЈА НА ШУМАРСТВОТО














